22, 4. διώκει] Sic etiam Plutarchus, σαρκοφάγος γὰρ ἔστι, καὶ μάλιστα τοὺς τέττιγας, ἱεροὺς καὶ μουσικοὺς ὄντας, ἀποκτίνουσι καὶ στείεται. Plura hac de re ibidem videre licet. POTT.

22, 10. τῆς χύτρας] Symbolum hoc Pythagoræ cum seq. exponit etiam Plutarch. Symp. 7. p. 575. H. SYLB. L. c. τὸ συνταράττει ἀναστάντας ἐξ εὐνῆς τὰ στρώματα, καὶ χύτρας τύπον ἀρθείσης ἐν σποδῶ μὴ ἀπολιπεῖν, ἀλλὰ συγγεῖν. POTT.

22, 11. τύπον] Ed. Flor. *tumorem*, nempe excandescentiam et ebullitionem furentis irae. *Tumorem irae* dixit Virgilius Aen. 8, 40.

Neu belli terrere minis, tumor omnis et irae
concessere deum

Sic accepta Clementis verba hunc sensum praebent, quod non modo irae tumor et ebullitio, sed quodvis ejus vestigium sit delendum. Sed τύπον Sylburgius in sua editione exhibuit, quam reliquae secutae sunt. Plutarchus, τῆς μὲν γὰρ χύτρας τὸν τύπον ἔφη Φιλίνος ἀφανίζειν αὐτοὺς, διδάσκοντας ὅτι δεῖ μηδὲν ὀργῆς ἐπιθλον ἀπολιπεῖν ἰχνος, ἀλλ’ ὅταν ἀναξέσας παύσῃται καὶ καταστῆ, πᾶσαν ἀπηλείφθαι μνησικακίαν. POTT.

22, 16. ἥλιος] ὁ ἥλιος μὴ ἐπιδυτέω ἐπὶ τῷ παροργισμῶ ὑμῶν Ephes. POTT.

22, 18. θυμὸς—ἀλόγως] Haec sic distingui possunt: θυμὸς γὰρ εὐρίσκειται ὀρμῇ ἐπιθυμίας, ἡμέρου ψυχῆς κατ’ ἐξοχῆν, ἀμύνης ἐφευκτὸς ἀλόγως. Quod dicit θυμὸν esse ἐπιθυμίαν, id ex Stoicorum scriptis petatum est, qui iram inter species ἐπιθυμίας numerabant. Stobaeus in Eclogis ethicis cap. De affectibus, Stoicorum dogmata describens, ait: ὑπὸ μὲν

ὡν ἐπιθυμίαν ὑπάγεται τὰ τοιαῦτα, ὀργή καὶ τὰ εἶδη αὐτῆς, θυμὸς, καὶ χόλος, καὶ μῆνις, καὶ κότος, καὶ πικρία, καὶ τὰ τοιαῦτα. Eadem scribit Diogenes L. in Zenone. Item Cicero Tusculan. l. 4. "Libidini subjecta sunt ira, excandescencia, odium, inimicitia, discordia, . . . et cetera ejusmodi." Quod Clemens θυμὸν dicit esse ἄλογον, id etiam est ex eorundem philosophorum sententia, qui quamlibet ἐπιθυμίαν dicebant esse λόγῳ ἀπειθῆ, *rationali inobedientem*, ac proinde vitiosam. Hinc Laertius 8, 113. ἐπιθυμίαν definit ἄλογον ὄρεξιν et Stobaeus in Eclogis ὄρεξιν ἀπειθῆ λόγῳ et Cicero Tuscul. 3. "Altera cupiditas, quae recte vel libido dici potest, quae est immoderata appetitio opinati magni boni, rationi non obtemperans." Denique, quod θυμὸν praecipue ἡμέρῳ ψυχῆ tribuit, inde fortasse est, quod sit ira brevis et quae facile sedari possit. Proinde a Laertio in loco jam dicto dicitur ὀργῆ ἀρχομένη, a Stobaeo pariter et Andronico, ὀργῆ ἐναρχομένη, a Cicerone Tuscul. 4. ira nascens, et modo existens." Ammonius autem sic distinguit ὀργὴν et θυμὸν, ut illa sit πολυχρόνιος μυστικαία, hic vero tantum πρόσκαιρος. POTT.